

Referat fra Generalforsamling Hornbæk Golfklub den 20. november 2024 kl. 19.00 i
Hornbækhallen

Dagsorden for Generalforsamling

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
3. Bestyrelsens planer for det kommende år
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af decharge
5. Fremlæggelse af budget og godkendelse af medlemskontingenter
6. Forslag fra bestyrelsen
7. Forslag fra medlemmerne
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Eventuelt

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Morten Hansen-Nord som dirigent. Morten Hansen-Nord valgt med applaus. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig. Der var 80 medlemmer til stede

2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Formand, Karsten Glahn bød velkommen og herefter præsenterede bestyrelsen sig kort.

Formanden gennemgik herefter status på klubbens antal af medlemmer, der er faldet siden samme tidspunkt sidste år. Overordnet fald på 79 aktive medlemmer, fordelt på alle medlemskategorier. Fra dette fald skal dog fratrækkes "prøvedlemmer" som fra i år ikke indgår i beregningen af medlemstal. De tidligere år har antallet af prøvedlemmer udgjort 22.

Klubben har således plads til flere medlemmer i 2025 og bestyrelse og sekretariat vil arbejde på, at der tiltrækkes nye medlemmer. Det være sig både ny-golfere og etablerede golfere. Et af midlerne til at styrke medlemstilgangen vil være SIM NORTH, som vi skal bruge aktivt.

Formanden berettede om medlemsundersøgelsen, hvor klubben gør det rigtig flot på mange parametre ift. både nationalt- og regionalt benchmark. Der er forsat stor tilfredshed blandt medlemmerne og vi ligger i år hele 9 procentpoint foran den nationale benchmark.

Dog skal det bemærkes, at vores medlemstilfredshed er faldet i 2024 fra vores endnu flottere resultat i 2023. Det er ikke nogen hemmelighed, at der i årets løb og meget specifikt på det tidspunkt, hvor medlemsundersøgelsen blev sendt ud, var hvad der kan betegnes som god gammeldags turbulens, da bestyrelsen og klub 30+ lå langt fra hinanden i forhold til at finde det heldigvis senere gode kompromis omkring fremtiden.

Kigger man nærmere ind i undersøgelsen er det tydeligt, at det er det område, at vi vores score er gået signifikant ned. Og det påvirker naturligvis det samlede resultat. For vores andre områder der måles på, står forsat særdeles stærkt i forhold til det nationale tal.

Det vidner nok meget godt om, at ubehagelige, men måske nødvendige beslutninger koster noget på populariteten, uanset hvilket område / afdeling der er tale om.

Men lad os glæde os over, at det nu er historie og dermed kan vi arbejde for at komme tilbage på rette hylde.

Både medlems- og gæsteundersøgelsen viser overordentlig stor tilfredshed med banens kvalitet og stand, som af mange bliver sammenlignet med klubber som har helt andre økonomiske muskler end vi har. Der er generelt stor ros til klubben på alle parametre, både shop, bistro19, sekretariat og greenkeepere bliver fremhævet. Vores hovedgrundlag i klubben er det arbejde de frivillige udfører på alle niveauer, lige fra bestyrelse til golfværter, til KIK, mentorer etc.... I yder alle et kæmpe arbejde og det kommer i fokus hen over vinteren sammen med Morten Toft Hansen – I er allerede i gang. Heldigvis viser Players1st at både I selv og vores medlemmer og ikke mindst gæster sætter pris på dette arbejde. Der blev herefter applauderet af de frivillige.

Klubmanager har leveret en kæmpe indsats, langt ud over hvad man kan forlange. Specielt efter Emil stoppede har der været nogle hårde måneder med daglig drift og opstart af SIM NORTH

Morten Toft Hansen er blevet ansat 1.10 og det er vi superglade for.

Christian har på snart vanlig vis serviceret os alle eminent og sørget for et godt udvalg i shoppen. Han har haft fokus på at nedbringe vores lager og det er lykkedes efter vores målsætning. Næste år vil udvalget være lidt smallere, men stadig af høj kvalitet, og det der ikke er på hylderne vil kunne skaffes hjem.

Greenkeeperteam:

Tak til jer alle endnu en gang, enkelte nye ansigter om sommeren, men ellers en fast stamme af de dygtigste folk som Søren er god til at holde på i kraft af et godt arbejdsmiljø. Stor applaus fra forsamlingen til Søren og co.

På trænersiden traf vi et omdiskuteret valg om at vores veje skulle skilles ift. Ulrik. En svær med nødvendig beslutning, som vi ikke kommer til at gå i detaljer med her. Vi har haft mange kvalificerede ansøgere og besluttede os i sidste ende med at gå med en ung model i form af Andreas og Oliver. De er i fuld gang med at forberede sæsonen med nye spændende tiltag. Vi har også valgt en model hvor de har hånden på kogepladen og samtidig mulighed for at skabe en god forretning for både dem selv og klubben.

Bistro19

Vi ligger i top på både medlems- og gæstetilfredshed ift. Service, priser, mad og åbningstider

Vi mangler virkelig kokke og Matteo har slidt i det. Han kommer tilbage næste år, men vi har en udfordring ift. at få ansat en kok nr. 2. HJÆLP

Vi har haft et "forventet underskud" og det vil vi fokusere på at nedbringe næste år. Det er primært forskellen mellem omkostninger til indkøb og salgspris det halter på. Matteo vil

have større fokus på omkostninger næste år og vi må justere priserne så vi kommer til at have mindre underskud næste år. Så vi forventer en prisstigning på 10-15 % i 2025. Bistro19 er en del af helheden og vi må betale for at have en velfungerende, åben restaurant hvor vi ikke skal skifte år efter år. Det faktum gør at vi får flere greenfeegæster og kan afholde mindre og større Company Days som også er en del af den samlede forretning.

En stor tak til Xenia for den gode service hun står i spidsen for. Applaus fra forsamlingen til Xenia.

Der spørges fra salen, hvad underskuddet i Bistroyen er for året:
Formanden fortæller at det er 272.000 DKK

Torben Haase:

"Underskuddet i Rungsted er på 800.000, som gives som et tilskud fra klubben" Blot som sammenligningspunkt."

Baneudvalgsformand Morten Søgaard tager over for at berette om banen.

Året startede med store mængder nedbør, søerne var fyldte og der blev pumpet/flyttet rigtig meget vand. 2 broer var skyllet i stykker og skulle reetableres.

Vi fik sat nyt plankeværk op bag SIM NORTH. Vi har anlagt 2 knolde mellem hul 3 og 15 (udgravning af byggeri) og ellers hjulpet til i hele byggeprocessen med småopgaver.

Vi blev færdige med de sidste nye teesteder som åbner 2025

Vi fik topdresset fairway i foråret.

Sommeren gik med pleje af golfbanen.

Efteråret er indtil videre gået med at blæse blade og klippe højrough ned, etablering af 2 nye greens/greenbunker/områder og så lige reetablering af tee 14.

Næste sæson vil vi følge masterplanen, der vil ikke blive topdresset i foråret og vi forventer at vi til oktober kan påbegynde arbejdet med bunkerændringer ift. de nye teesteder.

Hanne

Har man overvejet at lave regnvandsbassin?

Morten Søgaard svarer: Vi har ikke haft problemer med vandforbrug. Vi har søgt om at bruge mere, men har ikke brugt noget særligt. Vi må ikke vande fairways.

Hanne: Det må man i Sverige.

Svar: Ja, men der er vi ikke.

Formanden fortsætter sin beretning

Har vi bygget i 2024 – ja det skal jeg da lige love for at vi har

Til tider ville vi måske have ønsket, at vi ikke havde, for vejen til det vi står med i dag, var ikke ligefrem plan. Men når vi nu står med resultatet, så fortøner alle udfordringer sig jo på en måde og erstattes af en kæmpe stolthed, hvad vi som klub har formået at stable på benene. Vi har fået omklædningsrum, hvor vi ikke skal være flove når vores mange medlemmer og gæster skal benytte faciliteterne. Og så har vi fået et indendørscenter, som for alvor markerer, at vi er en klub som gør sig klar til fremtiden, hvor det forventes at blive et særdeles vigtigt parameter for de kommende golfspillere, at man også kan komme ind

og spille i en vinterperiode. Jeg har ikke hørt nogen, som ikke har været imponeret over det der møder dem i centeret og mange af jer, har allerede været der inde og prøvet simulatorerne.

En vigtig pointe her er, at et er hvad vi kan tjene på at sælge timer i centeret til både medlemmer og gæster, men måske endnu vigtigere er det at bemærke, at vi har fået flere medlemmer af golfklubben, som har skiftet eller valgt os, fordi vi har dette center. Og dermed vil det også i fremtiden være bidragende til en stabil medlemsskare og kunne tiltrække fra andre klubber.

At vi nu kan tilbyde træning med vores nye trænersteam, er også et stort plus. Vi kan nu både vedligeholde og udvikle vores golfspil i vintersæsonen. Det er vi mange der ser frem til.

Det har været et slid at have byggeriproces, men hold op hvor har det været det hele værd nu. Tak til jer medlemmer for at sammen med os tro på projektet og få det i hus.

Formanden fortæller, at juniorafdelingen er kommet i en stabil gænge, hvor de engagerede forældre sammen med Xenia og Andreas sørger for god stemning og stabilitet. Sim North er et aktiv for juniorerne og ved hjælp af "Toves Mindefond" er der råd til at kigge på om der kan etableres fast ugentlig indendørs træning.

Eliten:

Damerne rykker fra 1. division til 2. division efter 4 år.

Herrerne fastholder 3. division

Herrernes 2. hold rykker i Kvalrækken.

Eliten kommer stærkere tilbage næste år.

Philip Hartig har været til EM og DM

Breddegolf:

Vi er ikke en Eliteklub, vi er en breddeklub med en lille "Elite". Det viser både tal og engagement:

Over 100 aktive regionsgolfere i klubben samt 30 aktive i Danmarksturneringen

Nye "regler" næste år ift. oprettelsen af hold, så vi ikke har flere holdt tilmeldt end vi kan stille hold til uden at skulle dublere.

Vi kan alle ind imellem kigge på blokeringer til regionsgolfturnering og tænke at det fylder meget, men når vi kan se at næste 10 % af medlemmerne deltager, må vi erkende at der skal gives den nødvendige plads til at spille.

Der er som noget nyt etableret et breddeudvalg som vil have overblik over alt der har bredden at gøre og også vil fokusere på fællestræninger i 2025.

Der afholdes møde d. 28.11 kl. 19. Tilmelding i Golf Box. Målgruppe er alle der har interesse i at kombinere golf med hyggelig konkurrence

Lidt af hvert:

Der har været drøftelser og debat om skiftet til de 8 minutter mellem boldene. For: Færre medlemmer angiver at det er svært at få tider. Imod: Der spilles langsomt og lukkes ikke igennem. De fleste andre klubber omkring os har 8 minutter. Det handler om ganghastighed og spillehastighed og så har vi medlemmer der ikke kender reglerne om de 3 minutter tid til at lede. Der ligger en opgave for Golfværterne i 2025 og vi vil generelt sætte fokus på dette inden sæsonstart.

Formanden takkede de 3 klubber i klubben for deres engagement i at inddrage nye medlemmer og ny-golfere. Det vil vi have som et fortsat fokuspunkt i 2025

Vi vil fortsætte med gode nyhedsbreve i 2025

Spørgsmål fra salen i forbindelse med bestyrelsens beretning;

Carsten Carstensen

"Det er rigtig flot med den nye facade på sekretariatet.

Svar: Der kommer ny port og beklædning på resten af bygningen for de dagbøder der er opkrævet fra Bundgaard Byg, som har haft hovedentreprisen.

Frank Dufke

"Når man går om til bagskabene er der helt mørkt, kan man få sat pære i de eksisterende lamper? Svar: Ja vi skal have pærer i lamperne og det vil blive ordnet med det samme.

Kim Andersen

"Både lys ned langs med bygningen (til bagskabene) og også omme ved indgangen til bagskabene. Det er svært at se noget når der er mørkt.

Svar: Det skal vi kigge på, vi har elektrikere tilknyttet. Vi må se hvad der kan lade sig gøre.

Thomas Hansen

"Der var snak om at lægge to-bolde sammen i weekenderne, 4-bolde lukker notorisk ikke igennem, fordi der står at de har fortrinsret".

Svar: Vi har ikke lagt 2-bolde sammen i tilstrækkeligt omfang, grundet det store pres der har været på sekretariatet. Der ligger allerede et forslag til en ændring i forhold til formulering af teksten omkring 2-bolde og 4-bolde.

Keld Olsen

"Takker bestyrelsen - synes det er en fantastisk bestyrelse. Jeg synes dog at der har været nogle uheldige situationer i løbet af året. Konflikten med 30+ var ikke værdig. Man talte ikke med medlemmerne før man besluttede noget.

Ud over det er det besluttet, at der skal være en bestyrelse i seniorklubben + at man skal have et fuldtidsmedlemskab. Det virker også til, at man vil prioritere eliten, med de nye kontingentstigninger. Jeg har ikke været enig i hvad I har gjort. Jeg vil undlade at stemme for beretningen.

Karsten Glahn svar: Bestyrelsen måtte træffe nogle beslutninger og det var det der skete med 30+.

Klaus Føge svarer for seniorklubben: Det er et spørgsmål om revisionshensyn, at vi skal have en bestyrelse. Som det også er tilfældet i både herrer klubben og dameklubben vil der fremover blive opkrævet et gebyr for spil hele året i Seniorklubben, hvilket faktisk vil blive billigere end det der betales hver mandag fra det enkelte medlem.

Karsten Glahn: Du siger at der er nedprioritering af den almindelige golfere, frem for elitespillere, det kan jeg ikke forstå og hverken budget eller andre ting understøtter den påstand. Breddegolf som lanceres i 2025, er netop et udtryk for at styrke den almene golfspiller i klubben.

Keld Olsen svar: hvorfor er der spillefrihed for dem der kan spille golf, og ikke dem der ikke kan spille

3. Bestyrelsens planer for det kommende år.

Bestyrelsen har udarbejdet en ny vision. Hvorfor? Fordi vi som bestyrelse skal have en rød tråd i vores arbejde. Hvis vi kigger på Vision 2025 kan vi se at de vigtige pejlemærker vi satte i 2021, er nået ift. de fremhævede på sliden.

Vores nye vision har fokus på at vi er blevet en større forretning samtidig med at den afspejler at vi har opfyldt vision 2025. Vi tager den med ro de næste år og sætter ikke flere store skibe i søen. De mange afdelinger vi har nu og det faktum at vi har næsten fordoblet vores omsætning siden 2022 gør at vi skal styrke det administrative og økonomiske overblik. Vi må puste ud i fællesskab.

Vi har haft meget fart på de sidste 4 år - nu er det tid til ro, samling og overblik. Det er de vigtige daglige ting der nu skal plejes, de frivillige, administrationen og det helt nære. Peter skal have tid til det ledelsesmæssige og det er vigtigt for alle. Han skal ikke servicere kloakker og fylde skabe op med chokolade. I hvert fald ikke så meget mere. P-plads. En udfordring som vi desværre ikke har løst endnu, det koster mange penge.

Morten Toft Hansen er kommet og han overtager en del af Peters arbejde, så han får tid til ledelse og mere overordnede opgaver. Og så får vi et selvkørende træner-team. Morten har i vinter fokus på organiseringen af det frivillige arbejde og han samarbejder med DGI om dette. Vi tror på at der er flere frivillige kræfter i klubben og at en del måske mangler at vi rækker hånden længere frem og inviterer dem med i fællesskabet.

Nyt træner-team:

Et helt nyt og frisk pust rammer klubben allerede her i slutningen af 2024. Et ungt, dynamisk, iderigt træner-team indtager klubben med gå på mod, nye ideer og tiltag og lysten til at gøre en forskel. Det er en stor glæde, at vi er lykkedes med at sikre både Andreas og Oliver som vores to trænerkapaciteter i 2025. De var oppe imod hårde kræfter, men de mange tilbagemeldinger fra vores medlemmer, gjorde et stor indtryk i ansættelsesfasen. Klubben er sikker på, at vi kommer til at se mange nye initiativer og et synligt træner-team der bidrager til udvikling af både golfspil og klubliv.

Oliver vil næste år stadig spille på Ecco touren i det omfang der er muligt.

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af decharge.

Kasserer Mie Madsen fremlagde klubbens regnskab. Klubben har opnået et positivt driftsresultat på 465.000 DKK mod et budget på 525.000. Årsagen til at det budgetterede resultat ikke er opnået skyldes, at der er i regnskabsåret, er afsat løn til tidligere træner Ulrik Marcher i opsigelsesperioden. Grundet bedre resultater på andre forretningsområder i regnskabet er det lykkedes at kunne gøre dette og forsat opnå et resultat tæt på det budgetterede.

Dirigenten spørger om regnskabet kan godkendes.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen og der blev meddelt bestyrelsen decharge.

5. Fremlæggelse af budget og godkendelse af medlemskontingenter.

Klubmanager gennemgik budgettet for det kommende regnskabsår, herunder de ændringer i både indtægter og omkostninger. Budgettet viser et driftsresultat på 946.000 DKK. Klubmanager gør generalforsamlingen opmærksom på, at ud af dette resultat skal der betales afdrag på klubbens lån på 880.000 DKK. Hvilket dermed ikke generer nævneværdig likviditet til nye tiltag i det kommende år.

Budgettet viser dog forsat, at der investeres i bane og dens udvikling. Bl.a. med 2 nye greens som er klar i 2025.

Klubmanager redegjorde for en fejl i det udsendte materiale til generalforsamlingen. I det udsendte materiale fremgår det, at klubben pr. 30/9-2025 skal have en likvidbeholdning på 1.579.000 DKK. Dette er ikke korrekt, da der i dette tal ikke er medtaget den samlede omkostning for byggeriet under punktet "Investering i tilbygning" i balancen for budgettet 24/25. Her står der i det fremsendte materiale "0" og der skulle have stået 800.000 DKK. Dette betyder at klubbens likvider, ultimo skal være 795.970 under punktet "Likviditet"

Spørgsmål fra salen til budgettet

Ukendt medlem

"Skyldes det forbedrede resultat at der ikke længere skal gøres rent i klubben, som budgettet på afdeling Rengøring viser?"

Svar fra klubmanager: Nej det gør det bestemt ikke. Der skal stadigvæk gøres rent. Disse omkostninger er blot flyttet ud på de forskellige bygninger vi har for at kunne optimere vores momsfradrag, da visse bygninger kan fratække al moms.

Henrik Søltøft

"Er der nogle lån der udløb snart?"

Svar fra klubmanager: Nej der er ingen lån der udløber lige foreløbig. Dem der udløber snarest, er om 12-13 år.

Erik Postelsmans

"Hvorfor er budgettet til juniorerne lavere, hvis man vil satse på flere juniorer?"

Svar fra klubmanager: Det skyldes at vi har en konto med en donation – Tove kontoen, som vi kan benytte til yderligere tiltag for ikke at belaste budgettet yderligere.

Klubmanager fortsætter herefter med at fremlægge bestyrelsens forslag til kontingenter

Spørgsmål fra salen omkring kontingenter

Mads Lindborg

"Jeg synes ikke det giver mening at vi sætter juniorer op med 100 kroner i kontingent, når vi har så få.

Formanden svarer: Vi er ikke religiøse omkring de 100 kroner i kontingentstigning for juniorerne, men det er forsat en attraktiv pris sammenlignet med omverden.

Erik Postelsmans

"Du siger, at vores kontingent er sammenligneligt med de klubber vi sammenligner os med. Hvem er de klubber du refererer til?

Svar fra klubmanager: Fredensborg Golfklub er dyrere end os. Gilleleje er på niveau med os. Kokkedal er en del dyrere. Helsingør forventes at stige markant til næste år.

"Hvorfor stiger kontingentet hvis vi gerne vil tiltrække nye medlemmer?"

Ole Christensen fra bestyrelsen svarer: Vi kan ikke drive klubben forsvarligt, hvis vi ikke stiger i vores kontingenter og årets stigning er ovenikøbet lige i underkanten. Hvis vi får en dårlig sommer, så kan vi ikke betale for vores regninger. Alle udgifter i klubben stiger ligesom i de private husholdninger og dette skal vi have indtægtsdækket.

Thomas Hansen

"Vi er en medlemsklub og derfor skal vi gøre hvad der er nødvendigt, og ikke på baggrund af hvad andre klubber gør. Jeg kan derfor ikke lide argumentet fra klubmanager om, at vi ser på hvad de andre gør, men kan bedre lide, at vi gør hvad der er nødvendigt.

Svar fra klubmanager: Jeg besvarede blot spørgsmålet fra Erik Postelsmans om, hvilke klubber vi sammenligner os med, da vi også er nødt til at se på, hvad omverden gør omkring os.

Henrik Søtoft

"For ung-seniorene er der tale om en procentvis stor stigning kontra stigningen på et senior medlemskab. Lad seniorerne stige mere og sæt kontingentstigningen ned på ung-seniorene.

Dirigenten spørger om kontingentstigningerne kan vedtages.

Salen godkendte med applaus bestyrelsens forslag til kontingentsatser for 2025

6. Forslag fra bestyrelsen

Formand Karsten Glahn redegjorde for bevæggrund til ændringen af vedtægten.

Paragraf 7 ændres, så der fremover kan vælges mellem 6-8 bestyrelsesmedlemmer.

Formanden begrunder forslaget med at både organisation og forretning er vokset og der er mange større områder der skal varetages af bestyrelsen end tidligere. Der bliver spurgt til om forslagets udformning betyder at bestyrelsen kan beslutte antallet uden generalforsamlingens godkendelse. Dette afviser Morten Hansen-Nord som har udformet forslaget.

Spørgsmål fra salen

Keld Olsen:

Jeg er jurist: Det der med at bestyrelsen indstiller et nyt medlem, normalt er det generalforsamlingen der indstiller og derefter er det generalforsamlingen der stemmer om det.

Svar fra Morten Hansen-Nord: Det er den siddende bestyrelse der har en bedste fornemmelse, af hvor mange der er behov for til det kommende år og de forventede opgaver, derfor er det mest naturligt, at det er bestyrelsen der indstiller antallet. Men det er generalforsamlingen der endeligt vedtager, hvem og hvor mange der vælges, inden for vedtægternes bestemmelser. Forslaget vedtages med kvalificeret flertal jf. vedtægternes §12 med applaus

7. Forslag fra medlemmer

Forslag fra Anders Dyingbo

Anders Dyingbo er ikke selv til stede ved generalforsamlingen. Formanden beretter kort omkring bestyrelsens holdning til forslaget, som bestyrelsen rettelig skal ligge i eliteudvalget og ikke hos generalforsamlingen.

Mads Lindborg får ordet: Eliteudvalget er ikke enige i forslaget og vil appellere til, at generalforsamlingen ikke godkender forslaget. Eliteudvalget mener ikke, at alder skal definere om man er god til golf eller ej. Hvis der fandtes en solid fødekæde af helt ugen spillere i HBGK vil det være enklere at have en sådan aldersregel, men vi kan ikke med vores udgangspunkt undvære dem der nødvendigvis er over 32 år.

Forslaget blev ikke vedtaget, idet ingen stemte for forslaget.

Forslag Maria Duminski

Opstilling af lynshelter, forslag

Forslagsstiller var ikke til stede. Der var indlæg både for og imod, bl.a. er der sager hvor opstillede lynsheltere har medført forsikringsansvar fordi de ikke viste sig sikre ift. lynnedslag.

Vagn Jørgensen, tidl. Bestyrelsesmedlem og byggeudvalgsformand fortæller, at man tidligere havde undersøgt om der var lynesikkerhed i sheltere og at der var delte meninger i faglige kredse om dette.

Tidligere formand; Jens Peter Nielsen, bidrog til debatten ved at oplyse at opførelsen af midtvejshuset havde krævet årelangt arbejde ift. dispensationer for skovlinje, en linje som løber fra hul 5/13 og over til Klosterris Hegn

Det betyder at vi under alle omstændigheder ikke kan få tilladelse til at opstille sheltere på dette område. Det længste sted væk fra klubhus vil således være ved teested hul 13. Der vil således være en del undersøgelser i forhold til bla. skovbyggelinier før man evt. kan sætte dem op.

Formanden ville ikke forpligtes på, at der opstilles shelters og kunne ikke anbefale forslaget, men bestyrelsen ville være positivt indstillet hvis frivillige ville påtage sig opgaven med at undersøge hele sagen. Dette kunne være en opgave for et frivilligudvalg.

På dirigentens foranledning blev der vedtaget et ændringsforslag (formuleret efter GF af formanden på baggrund af mundtlige indlæg):

”Bestyrelsen tilkendegiver, at den vil støtte et frivilligt organiseret arbejde med at undersøge muligheden for at opsætte lysesikrede læskure samt kigge på de økonomiske muligheder for at støtte materialeindkøb til evt. opsætning via frivillig arbejdskraft”

Forslaget blev vedtaget med absolut flertal – 60 stemmer for.

8. Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer.

Formand Karsten Glahn er på valg, villig til genvalg.

Formanden blev genvalgt af generalforsamlingen med applaus

Valg af bestyrelsesmedlemmer:

1. Morten Søgaard – villig til genvalg
2. Ole Christensen – villig til genvalg
3. Claus Stenholt – villig til genvalg
4. Nyvalg – Henrik Søltoft opstiller til posten

Der var ikke yderligere kandidater, alle blev valgt for en toårig periode med applaus.

9. Valg af revisor og revisorsuppleant.

- Inforevision genvælges som revisorfirma
- John Barnkop genvælges som intern revisor
- Anders Bjerglund Andersen nyvælges som intern revisorsuppleant

10. Eventuelt

Erik Postelmans

”Jeg synes det er mærkeligt at man under §4 lægger en kontingentforhøjelse i budgettet og stemmer samlet om det.

Morten Hansen-Nord svar: Vi har noteret bemærkningen. Sådan har vi gjort i 20 år, men det kan da godt være at det er forkert. Formanden bemærkede at kontingentet er en væsentlig del af budgettet.

Erik Postelmans: Om man så har gjort det i 1 eller 20 år, er jeg ligeglad med. Jeg vil opfordre til at man ikke bondefanger medlemmer med kontingentstigninger, efter udmeldingsfristen. Formanden bemærkede, at antallet af medlemmer netop indgik i

budgetlægningen.

Erik Postelmans

Der refereres til både medlems år, kalenderår og regnskabsår. Hvad er et medlems år?

Formand Karsten Glahn: Hvis der er sprogforvirring, ser vi naturligvis på det og gør det så enkelt at forstå som muligt.

Dirigenten bemærkede, at et hvert medlem kan stille forslag til ændringer af vedtægten – det er ikke kun op til bestyrelsen.

Karsten Glahn: Tak til Morten Hansen-Nord for hjælpen som dirigent, og tak for i aften.